
PoSUDEK VEDoUCÍHo BAKALÁŘsrÉ pnÁcn

Alena Orlíková: onemocnění zpťrsobená Clostridium botulinum, laboratorní diagnostika

a prevence

Studentka se ve své bakalaŤské práci zabyvala charakteristikou Clostridium botulinum,

onemocněním, které zprisobuje a v neposlední Ťadě také laboratorní diagnostikou botulismu.

Vyskyt botulismu v ČR je až na qfjimky sporadick a souvisi zejména s konzumací

masovych a zeleninovych konzerv domácí vyroby. Vzhledem k tomu, Že se však jedná

o velmi těžké neuroparalytické onemocněn| nelze jeho vyznarn opomíjet.

PŤedložená bakaláŤská práce je sepsána pŤehledně a srozumitelně. Po stránce obsahové

i formální má velmi dobrou riroveř. Práce je členěna do obvyklych celkri a je vhodně

doplněna o tabulky, fotografie a schémata. Poměrně rozsáh|y literární pŤehled (34 citací),

pŤevážné cizojazyčnych publikací, svědčí o dobré orientaci v dané problematice.

BakalaŤskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotim známkou VÝBORNE.

V Pardubicích dne 2| . 6. 2011

br-hw L{r-, J
RNDr. Petra ťysková, Ph.D.

vedoucí bakaláŤské práce


